ПРОТОКОЛ № 1/2009

общего собрания членов товарищества собственников жилья «Серебряный бор»

«18» апреля 2009 г.                                                                                                              г.Красноярск

Присутствовало 38 членов  ТСЖ «Серебряный бор», что составляет 60,3% от общего количества членов ТСЖ. Кворум для принятия решений согласно повестке собрания имеется.

На голосование поставлено предложение: утвердить предложенную объявлением повестку собрания с учетом внесенных дополнительных вопросов.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - нет

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку собрания членов ТСЖ «Серебряный бор»:

ПОВЕСТКА  СОБРАНИЯ:

1. Избрание секретаря и членов счетной комиссии

2. Отчет по итогам деятельности за период, прошедший с даты последнего собрания (с 05.12.2008)

3. О целевых расходах на 2009 год

- приобретение техники для уборки и вывоза снега, мусора

- об АСКУЭ (автоматизированной системе контроля и учета электроэнергии)

- о подаче питьевой воды в поселок

- о прочих расходах

4. О годовом бюджете ТСЖ «Серебряный бор» на 2009 год

5. О ежемесячном (членском) взносе

6. Утверждение Положения о Правлении, увеличение числа членов Правления до 7 (семь) человек

7. Разное

- утверждение порядка оформления и места хранения протокола общего собрания,

- утверждение способа направления сообщения о проведении последующих общих собраний собственников,

- утверждение способа уведомления собственников о принятых общим собранием решениях.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СОБРАНИЯ

Избрание секретаря и членов счетной комиссии

СЛУШАЛИ:

Славкин Г.А. предложил в качестве секретаря собрания кандидатуру Богдановой Л.В., с места было предложено совместить функции секретаря и члена счетной комиссии в единственном лице.

На голосование поставлен вопрос об избрании Богдановой Л.В. секретарем собрания и членом счетной комиссии в единственном лице.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - нет

РЕШИЛИ: избрать Богданову Л.В. секретарем собрания и членом счетной комиссии в единственном лице.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СОБРАНИЯ

Отчет по итогам деятельности за период, прошедший с даты последнего собрания (с 05.12.2008)

СЛУШАЛИ: управляющего Волчека С.В. с отчетом по итогам деятельности (тезисы прилагаются) и предложениями.

После обсуждения на голосование были поставлены предложения: Поручить управляющему и правлению разработать, разместить на сайте ТСЖ и утвердить на правлении Положение об охране, Положение о правилах проживания в поселке (включая ограничение скорости движения автомашин в поселке до 20 км/ч, организацию одного шлагбаума на въезде).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - нет

РЕШИЛИ: Поручить управляющему и правлению разработать, разместить на сайте ТСЖ и утвердить на правлении Положение об охране, Положение о правилах проживания в поселке (включая ограничение скорости движения автомашин в поселке до 20 км/ч, организацию одного шлагбаума на въезде).

СЛУШАЛИ: О ликвидации ущерба от аварий. После обсуждения на голосование поставлено предложение: Последствия аварий на местах общего пользования ликвидирует ТСЖ самостоятельно или силами привлеченных специализированных организаций за счет домовладельцев (ТСЖ); если комиссия (правление) устанавливает виновного в аварии, то ликвидация последствий аварии осуществляется за счет виновного. Ликвидация аварий в пределах участка домовладения осуществляется за счет средств домовладельца.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - нет

РЕШИЛИ: Последствия аварий на местах общего пользования ликвидирует ТСЖ самостоятельно или силами привлеченных специализированных организаций за счет домовладельцев (ТСЖ); если комиссия (правление) устанавливает виновного в аварии, то ликвидация последствий аварии осуществляется за счет виновного. Ликвидация аварий в пределах участка домовладения осуществляется за счет средств домовладельца.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СОБРАНИЯ

О целевых расходах на 2009 год:

- приобретение техники для уборки и вывоза снега, мусора

- об АСКУЭ (автоматизированной системе контроля и учета электроэнергии)

- о подаче питьевой воды в поселок

- о прочих расходах

СЛУШАЛИ: О приобретении техники для уборки и вывоза снега, мусора («Беларусь» с навесным оборудованием). Были высказаны мнения о формулировке всех альтернативных предложений и обнародовании их на сайте ТСЖ для последующего принятия решения правлением ТСЖ.

На голосование поставлено предложение: Поручить правлению сформулировать возможные предложения по технике для уборки, вывесить их на сайте ТСЖ для обсуждения и последующего принятия решения правлением ТСЖ.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - нет

РЕШИЛИ: Поручить правлению сформулировать возможные предложения по технике для уборки, вывесить их на сайте ТСЖ для обсуждения и последующего принятия решения правлением ТСЖ.

СЛУШАЛИ: Об организации АСКУЭ на трансформаторных подстанциях поселка. Славкин Г.А. предложил снять данный вопрос с повестки собрания в связи с тем, что стоимость доп. работ и  материалов по экспертным оценкам превосходит стоимость самой АСКУЭ.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - нет

РЕШИЛИ:  снять вопрос об АСКУЭ с повестки собрания.

СЛУШАЛИ: Гатабона Д.А. о подаче воды питьевого качества в поселок. Прошло обсуждение.

РЕШИЛИ: Принять информацию о подаче воды в поселок к сведению.

СЛУШАЛИ: О прочих расходах (п.2.3. «Целевые расходы» бюджета ТСЖ на 2009 год).

На голосование поставлено предложение: Целевые расходы бюджета-2009 по п.2.3. на общую сумму в 321 500,0 (триста двадцать одна тысяча пятьсот) рублей производить с одобрения правления.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - нет

РЕШИЛИ: Целевые расходы бюджета-2009 по п.2.3. на общую сумму в 321 500,0 (триста двадцать одна тысяча пятьсот) рублей производить с одобрения правления.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СОБРАНИЯ

О годовом бюджете ТСЖ «Серебряный бор» на 2009 год

СЛУШАЛИ: Славкина Г.А. о годовом бюджете на 2009 год. С учетом высказанных предложений и замечаний на голосование поставлено предложение: Утвердить расходы годового бюджета ТСЖ «Серебряный бор» на 2009 год, направляемые на содержание и ремонт мест общего пользования и имущества общедолевой собственности  (п.1 статьи «Расходы»), в размере 4 697 558,30 (четыре миллиона шестьсот девяносто семь тысяч пятьсот пятьдесят восемь) руб. 30 коп. (структура расходов прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - нет

РЕШИЛИ: Утвердить расходы годового бюджета ТСЖ «Серебряный бор» на 2009 год, направляемые на содержание и ремонт мест общего пользования и имущества общедолевой собственности (п.1 статьи «Расходы»), в размере 4 697 558,30 (четыре миллиона шестьсот девяносто семь тысяч пятьсот пятьдесят восемь) руб. 30 коп. (структура расходов прилагается).

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СОБРАНИЯ

О ежемесячном (членском) взносе

СЛУШАЛИ: Славкина Г.А. о размере ежемесячного (членского) взноса. После обсуждения на голосование поставлено предложение: Установить, что ежемесячный (членский) взнос, направляемый на финансирование содержания и ремонт мест общего пользования и имущества общедолевой собственности, определяется, начиная с 01.01.2009 года, равным для каждого домовладельца (коттеджа),  и составляет 6 100,0 (шесть тысяч сто) рублей в месяц на 1 коттедж. Данное правило («одинаковый размер членского взноса для каждого коттеджа») считать действующим до оформления прав на общедолевую собственность в Регистрационной палате по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Красноярского края; после регистрации прав на общедолевую собственность это правило подлежит уточнению по факту с даты регистрации. Ежемесячные (членские) взносы, внесенные домовладельцами за предыдущие месяцы (январь-март 2009 г.), подлежат пересчету.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 36, ПРОТИВ - 2, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - нет

РЕШИЛИ: Установить, что ежемесячный (членский) взнос, направляемый на финансирование содержания и ремонт мест общего пользования и имущества общедолевой собственности, определяется, начиная с 01.01.2009 года, равным для каждого домовладельца (коттеджа),  и составляет 6 100,0 (шесть тысяч сто) рублей в месяц на 1 коттедж. Данное правило («одинаковый размер членского взноса для каждого коттеджа») считать действующим до оформления прав на общедолевую собственность в Регистрационной палате по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Красноярского края; после регистрации прав на общедолевую собственность это правило подлежит уточнению по факту с даты регистрации. Ежемесячные (членские) взносы, внесенные домовладельцами за предыдущие месяцы (январь-март 2009 г.), подлежат пересчету.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СОБРАНИЯ

Утверждение Положения о Правлении, увеличение числа членов Правления до 7 (семь) человек

СЛУШАЛИ: О положении о правлении и увеличении числа членов Правления до 7 человек. Поступило дополнительно предложение избрать в правление Олюнина Сергея Николаевича. После обсуждений на голосование поставлено предложение: Утвердить Положение о Правлении с увеличением числа членов Правления до 7 человек и избрать в состав Правления Олюнина С.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - нет

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о Правлении с увеличением числа членов Правления до 7 человек и избрать в состав Правления Олюнина С.Н.

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СОБРАНИЯ

Разное:

- утверждение порядка оформления и места хранения протокола общего собрания

- утверждение способа направления сообщения о проведении последующих общих собраний собственников

- утверждение способа уведомления собственников о принятых общим собранием решениях

- о распределении налога на имущество, находящееся в общедолевой собственности

СЛУШАЛИ: Об утверждении порядка оформления и места хранения протокола общего собрания. Об утверждении способа направления сообщения о проведении последующих общих собраний собственников. Об утверждении способа уведомления собственников о принятых общим собранием решениях.

На голосование поставлены следующие предложения:

1) Об утверждении порядка оформления и места хранения протокола общего собрания: подписывается председателем и секретарем общего собрания и хранится у председателя правления ТСЖ (г.Красноярск, ул. Серебряный бор, д.1).

2) Об утверждении способа направления сообщения о проведении последующих общих собраний собственников: размещение на информационном стенде ТСЖ (ул.Серебряный бор, д.1), информ. сервер ТСЖ «Серебряный бор» http://www.s-bor.org, телефон, любой способ, не запрещенный законом.

3) Об утверждении способа уведомления собственников о принятых общим собранием решениях: размещение на информационном стенде ТСЖ (ул.Серебряный бор, д.1), информ. сервер ТСЖ «Серебряный бор» http://www.s-bor.org.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - нет

РЕШИЛИ:

1) Протокол общего собрания: подписывается председателем и секретарем общего собрания и хранится у председателя правления ТСЖ (г.Красноярск, ул. Серебряный бор, д.1).

2) Способ направления сообщения о проведении последующих общих собраний собственников: размещение на информационном стенде ТСЖ (ул.Серебряный бор, д.1), информ. сервер ТСЖ «Серебряный бор» http://www.s-bor.org, телефон, любой способ, не запрещенный законом.

3) Способ уведомления собственников о принятых общим собранием решениях: размещение на информационном стенде ТСЖ (ул.Серебряный бор, д.1), информ. сервер ТСЖ «Серебряный бор» http://www.s-bor.org.

РЕШЕНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

1. Избрать Богданову Л.В. секретарем собрания и членом счетной комиссии в единственном лице.

2. Поручить управляющему и правлению разработать, разместить на сайте ТСЖ и утвердить на правлении Положение об охране, Положение о правилах проживания в поселке (включая ограничение скорости движения автомашин в поселке до 20 км/ч, организацию одного шлагбаума на въезде).

3. Последствия аварий на местах общего пользования ликвидирует ТСЖ самостоятельно или силами привлеченных специализированных организаций за счет домовладельцев (ТСЖ); если комиссия (правление) устанавливает виновного в аварии, то ликвидация последствий аварии осуществляется за счет виновного. Ликвидация аварий в пределах участка домовладения осуществляется за счет средств домовладельца.

4. Поручить правлению сформулировать возможные предложения по технике для уборки, вывесить их на сайте ТСЖ для обсуждения и последующего принятия решения правлением ТСЖ.

5. Снять вопрос об АСКУЭ с повестки собрания.

6. Принять информацию о подаче воды в поселок к сведению.

7. Целевые расходы бюджета-2009 по п.2.3. на общую сумму в 321 500,0 (триста двадцать одна тысяча пятьсот) рублей производить с одобрения правления.

8. Утвердить расходы годового бюджета ТСЖ «Серебряный бор» на 2009 год, направляемые на содержание и ремонт мест общего пользования и имущества общедолевой собственности (п.1 статьи «Расходы»), в размере 4 697 558,30 (четыре миллиона шестьсот девяносто семь тысяч пятьсот пятьдесят восемь) руб. 30 коп. (структура расходов прилагается).

9. Установить, что ежемесячный (членский) взнос, направляемый на финансирование содержания и ремонт мест общего пользования и имущества общедолевой собственности, определяется, начиная с 01.01.2009 года, равным для каждого домовладельца (коттеджа),  и составляет 6 100,0 (шесть тысяч сто) рублей в месяц на 1 коттедж. Данное правило («одинаковый размер членского взноса для каждого коттеджа») считать действующим до оформления прав на общедолевую собственность в Регистрационной палате по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Красноярского края; после регистрации прав на общедолевую собственность это правило подлежит уточнению по факту с даты регистрации. Ежемесячные (членские) взносы, внесенные домовладельцами за предыдущие месяцы (январь-март 2009 г.), подлежат пересчету.

10. Утвердить Положение о Правлении с увеличением числа членов Правления до 7 человек и избрать в состав Правления Олюнина С.Н.

11. Протокол общего собрания: подписывается председателем и секретарем общего собрания и хранится у председателя правления ТСЖ (г.Красноярск, ул. Серебряный бор, д.1).

12. Способ направления сообщения о проведении последующих общих собраний собственников: размещение на информационном стенде ТСЖ (ул.Серебряный бор, д.1), информ. сервер ТСЖ «Серебряный бор» http://www.s-bor.org, телефон, любой способ, не запрещенный законом.

13. Способ уведомления собственников о принятых общим собранием решениях: размещение на информационном стенде ТСЖ (ул.Серебряный бор, д.1), информ. сервер ТСЖ «Серебряный бор» http://www.s-bor.org.

Председатель собрания,

Председатель Правления

ТСЖ «Серебряный бор»                             ______________________                   /Г.А.Славкин/

Секретарь собрания                                     ______________________                  /Богданова Л.В./